[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июля  2017  года  № 513

п.г.т. Махнёво

О внесении изменений в постановление Администрации Махневского муниципального образования от 24 октября 2016 года  № 863                                           «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду гражданам, имеющим право на первоочередное или внеочередное приобретение земельных участков, в соответствии с федеральными законами, субъектов Российской Федерации» (с изменениями от 19 апреля 2017 года №281)
    В связи с протестом Алапаевской городской прокуратуры от 08.06.2017 года,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент «Предоставление земельных в аренду гражданам, имеющим право на первоочередное или внеочередное приобретение земельных участков, в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации», утвержденный постановлением  Администрации  Махнёвского муниципального от 24 октября 2016 года                        № 863 (с изменениями от 19 апреля 2017 года № 281)  следующие изменения:

1.1. пункт 2.9 раздела 2 Административного регламента, изложить в следующей редакции:
«2.9.Для получения муниципальной услуги  граждане, указанные в пункте 1.2. настоящего Регламента, направляют:

- заявление о предоставлении земельного участка в аренду (Приложение №1 к Административному регламенту);

- документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае если  с заявлением обращается представитель заявителя;

-  документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов.

Предоставление  указанных документов не требуется в случае, если указанные документы направлялись в Отдел  с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка, по итогам рассмотрения которого принято решение о предварительном согласовании предоставления  земельного участка»
1.2. абзац 1 пункта 2.11 раздела 2 Административного регламента  изложить в следующей редакции:

  «Копии документов, подтверждающих право на первоочередное или внеочередное приобретение земельных участков в аренду, представляются заявителем (его законным представителем либо представителем заявителя, действующим на основании нотариально удостоверенной доверенности) в Отдел одновременно с их подлинниками для их сверки и заверения лицом, осуществляющим прием документов, за исключением документов, указанных в абзаце 7 подпункта 3 пункта  2.10. настоящего Регламента.
1.3. подпункт 25 пункта 2.22 раздела 2 Административного регламента   изложить в следующей редакции:
       «25) границы земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости»».
        1.4. Приложение №1 к Административному регламенту  изложить в следующей редакции (прилагается).
           3.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Алапаевская искра» и разместить на сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».
           4.Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Махнёвского
 муниципального образования                                                                А.В. Лызлов
                                                                                                            Приложение № 1

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

"Предоставление земельных участков

в аренду гражданам, имеющим право

на первоочередное или внеочередное

приобретение земельных участков, в соответствии»

                                                           с федеральными
 законами, законами субъектов

Российской Федерации»

                                                       Главе Махнёвского

                                                     муниципального образования

                                 _______________________________
                                             от __________________________________

                                               (фамилия, имя, отчество гражданина)

                                            _____________________________________

                                             (реквизиты документа, удостоверяющего

                                             личность, наименование, серия, номер,

                                                 дата выдачи, кем и когда выдан)

                                             _____________________________________

                                              (адрес регистрации на территории

                                           Махнёвского муниципального образования,

                                          фактический адрес проживания, эл. почта)

                                ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении в аренду земельного участка гражданам, имеющим право на первоочередное или внеочередное приобретение земельных участков, в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации
    Прошу предоставить  земельный участок:

по адресу (местоположение) ________________________________________________

с кадастровым номером _____________________________________________________

с целью использования _____________________________________________________

на основании ______________________________________________________________

   (указывается основание предоставления земельного участка без проведения

      торгов из числа оснований, предусмотренных, п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ)

на праве _________________________________________________________________.

          (указывается вид права, на котором заявитель желает приобрести

             земельный участок, если предоставление земельного участка

                         возможно на нескольких видах прав)

___________________________________________________________________________

       (указать реквизиты решения об изъятии земельного участка

           для государственных или муниципальных нужд в случае,

     если земельный участок предоставляется взамен земельного участка,

          изымаемого для государственных или муниципальных нужд)

___________________________________________________________________________

   (указать реквизиты решения об утверждении документа территориального

       планирования и (или) проекта планировки территории в случае,

      если земельный участок предоставляется для размещения объектов,

          предусмотренных этим документом и (или) этим проектом)

___________________________________________________________________________

 (указать реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления

     земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок

  образовывался или его границы уточнялись на основании данного решения)
    Результат   предоставления  муниципальной  услуги  (отметьте  выбранный

вариант):

┌──┐

│  │ выдать лично

└──┘

┌──┐

│  │ прошу направить по почте (указать почтовый адрес)

└──┘

    Настоящим обращением подтверждаю, что:

- предоставление  мне  указанного  земельного участка  является реализацией

моего   права  на  первоочередное  (внеочередное)  приобретение  земельного

участка;

- ранее  мной  не  реализовано  право  на   первоочередное   (внеочередное)

приобретение земельного участка.

    Подтверждаю  полноту  и  достоверность  представленных  сведений  и  не

возражаю  против  проведения проверки представленных мной сведений, а также

обработки  моих  персональных  данных  в соответствии с Федеральным законом
от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных".

Прилагаются следующие документы:

1. _______________________________________________________________________.

2. _______________________________________________________________________.

Личность    заявителей    установлена,    паспортные   данные,   полномочия

представителя заявителей проверены.

Специалист _______________________________ ________________ __ час. __ мин.

                   Ф.И.О., подпись               Дата            Время